

27-07-2017/2674-e

280

PD: Zapytanie o Plan Gospodarki Niskoemisyjnej

kancelaria

*Sekretarz
Rajonu*

Śr 2017-07-26 16:42

Do: informacjapubliczna <informacjapubliczna@um.gorzow.pl>;



Od: [REDACTED]

Wysłane: 26 lipca 2017 16:32

Temat: Zapytanie o Plan Gospodarki Niskoemisyjnej

Szanowni Państwo/Pani/Panie,

Fundacja [REDACTED] od ponad 25 lat śledzi i inspiruje postępy zrównoważonego rozwoju w Polsce. Chcemy przygotować się do nowych wyzwań, jakie stawiają przed nami zmiany w polityce ekologicznej Polski i unii Europejskiej.

By planowane przez nas działania odniosły lepsze skutki zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji publicznej dot. następujących działań Państwa samorządu:

1. Czy samorząd posiada Plan Gospodarki Niskoemisyjnej? Jeśli tak to w jakim roku został uchwalony i kiedy przewiduje się jego aktualizację?
2. Czy na podstawie Planu realizowane są w samorządzie programy wsparcia (dofinansowania lub edukacji) dla działań w zakresie wymiany źródeł ciepła, instalowania OZE lub termomodernizacji budynków prywatnych, w szczególności wielorodzinnych (programy skierowane do wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych)? Jeśli tak, prosimy o wskazanie nazw tych programów i wydziałów je obsługujących?
3. W jaki sposób samorząd przygotowuje się do wdrożenia nowych przepisów dotyczących zmian w ustawie o gospodarowaniu odpadami – Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów? Czy samorząd już przystąpił do wdrażania nowego systemu segregacji odpadów? Jeśli nie, kiedy rozpoczną się prace nad zmianami i jaka jest planowana data wdrożenia nowego systemu?

Bardzo prosimy o odpowiedź. Państwa odpowiedzi pozwolą nam na lepsze przygotowanie naszych przyszłych działań oraz podjęcie współpracy z Państwem w przyszłości.

Z wyrazami szacunku:

[REDACTED]



Gorzów Wlkp., 07.08.2017 r.

WOR - III.1431.280.2017.KPa



W odpowiedzi na złożony w dniu 26 lipca 2017 r. wniosek o udostępnienie informacji publicznej informuję, iż:

Ad. 1. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Gorzowa Wlkp. (dalej PGN) został przyjęty uchwałą Nr XVII/176/2015 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 30 września 2015 r. zmienioną uchwałą Nr XXIV/292/2016 z dnia 4 marca 2016 r.

Aktualizacja PGN nastąpiła w listopadzie 2016 r. (uchwała Nr XXXV/421/2016 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 29 listopada 2016 r.).

Kolejne aktualizacje będą wykonywane według aktualnych potrzeb.

Ad. 2. Jednym z programów wsparcia realizowanym przez Miasto, a wpisanym w PGN jest przedsięwzięcie „Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza w śródmieściu Gorzowa Wlkp.” dofinansowany ze środków NFOŚiGW, w ramach Programu pilotażowego KAWKA. Przedsięwzięcie polega na likwidacji źródeł ciepła opalanych paliwem stałym, wykonaniu wewnętrznych instalacji c.o. i podłączeniu budynków do sieci ciepłowniczej. W ramach tego projektu Miasto realizuje również kampanię edukacyjno-informacyjną dotyczącą niskiej emisji. Liderem projektu jest Miasto a partnerem PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Ze strony Miasta zadanie obsługiwane jest przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Majątku, Zakład Gospodarki Mieszkaniowej oraz Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Miasto Gorzów Wlkp. przystąpiło również do realizacji, w oparciu o Gminny Program Rewitalizacji, przedsięwzięcia „Mieszkać lepiej” skierowanego do wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni, polegającego na pracach remontowo – budowlanych budynków mieszkalnych i najbliższego otoczenia, obejmującego również prace termomodernizacyjne. Informacji w tej sprawie udzielić może Biuro Konsultacji Społecznych i Rewitalizacji.

Ponadto realizowane są projekty dotyczące budynków użyteczności publicznej:

- Efektywność energetyczna (termomodernizacja) Regionalny Program Operacyjny LUBUSKIE 2020, OP 3 "Gospodarka niskoemisyjna" projekt "Termomodernizacja obiektów użyteczności w Gorzowie Wlkp." (tzw. I etap: Przedszkole Miejskie nr 4, Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 9, Żłobek nr 3) - wartość całkowita 2 089 225,50 zł, - wartość dofinansowania 1 594 909,69 zł.
- Efektywność energetyczna (termomodernizacja) Regionalny Program Operacyjny LUBUSKIE 2020, OP 3 "Gospodarka niskoemisyjna" Projekt "Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej etap - II (ZS13, IV LO) - wartość całkowita 11 904 754,73 zł - wartość dofinansowania 8 608 431,60 zł.
- Efektywność energetyczna (termomodernizacja) Regionalny Program Operacyjny LUBUSKIE 2020, OP 3 "Gospodarka niskoemisyjna" Projekt "Termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej przy ulicy Walczaka w Gorzowie Wlkp. - wartość całkowita 2 349 721,47 zł - wartość dofinansowania 1 997 263,25 zł.

Projekty obsługuje Wydział Strategii Miasta.

Ad. 3. Zadania związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi zostały przekazane do Związku Celowego Gmin MG6 z siedzibą w Gorzowie Wlkp., który odpowiada za ich realizację.

SEKRETARZ MIASTA

Eugeniusz Kurzawski